REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRI

5659
Nr. Pro/t : Tirané, mé 2{/ £ /2021

URDHER

Nr. [ B>Y,Daté 21, 7,2021

“PER NDRYSHIMIN E REFERENCES LIGJORE NE STANDARDET
KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA”

Né mbéshtetje t€ nenit 3, pika 4 dhe pika 5, té Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare”, t€ Vendimit té Késhillit t&€ Ministrave nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin e rregullores sé€ brendshme t€ organizimit dhe funksionimit t€ Késhillit Kombétar
té Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e ndryshimeve t€ referencés ligjore né Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pé€rmirésuara.

2. Ndryshimi i referencés ligjore né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara
e shtrin efektin qé né datén e hyrjes né fuqi té Ligjit 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare”, né datén 1 Janar 2019.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




